

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 27 września 2016r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec.

Na Sekretarza posiedzenia wyznaczono Radnego Pana Jerzego Leśniewskiego.

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 15 członków Komisji co stanowi 100%.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

Projekt uchwały w sprawach:

- a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2016 – 2024,
- b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2016 rok,
- c) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”,
- d) wyrażenia zgody na zawarcie przez strony kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomości,
- e) zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,

- f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Biskupiec od osób fizycznych do zasobu mienia komunalnego Gminy Biskupiec działek gruntu z przeznaczeniem na powiększenie istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec,
 - g) zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Biskupiec.
6. Zarządzenie Nr 55/2016 Wójta Gminy Biskupiec z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Biskupiec za pierwsze półrocze 2016r.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół z posiedzenia wspólnych Komisji został przyjęty.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.

Radny Pan Piotr Łukaszewski zapytał jak będzie ogrzewane tzw. „Stare Przedszkole” w Biskupcu, gdy będą pompy ciepła w GOK i OSP. Zapytał, czy mieszkańcy będą musieli opalać sami mieszkania. Zapytał też, o drogę na tzw. „Niedźwiedziak”, gdyż nie ma dojazdu. Wójt Gminy odpowiedział, że budynek nie będzie podłączony pod pompy ciepła. Wskazał, iż miał spotkanie z mieszkańcami, na którym przedstawił propozycję, że w część pomieszczeń zamontuje się piec i będzie obsługiwany przez firmę zewnętrzną.

Progi w Szwarcenowie mogą być zamontowane, tak jak w innych miejscowościach, z funduszu sołeckiego. Jeżeli mieszkańcy uznają, że potrzebują, to będą mogli zrobić progi. Powiedział, że jeżeli chodzi o drogę we Wonnie, to jeżeli ten Pan zezwoli na ruch drugą stroną, to nie będzie problemu, aby zburzyć budynek. Członek Izby Rolniczej zaoferował pomoc w tej sprawie.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał czy jest możliwość uzyskania dwóch wywrotek żwiru na drogę w Bielicach, a On sam by go rozgarnął.

Wójt Gminy odpowiedział, że drogę będzie można naprawić z funduszu sołeckiego.

Radny Pan Wiesław Brzozowski zapytał o remont drogi na „Cztery Włóki” , gdyż mieszkaniec uszkodził już sobie samochód.

Wójt Gminy wskazał, że remonty dróg należy uwzględniać w inwestycjach z funduszu sołeckiego. Nikt nie zgłaszał problemu, kiedy była równiarka. Droga ta należy do sołectwa Bielice.

Radny Pan Wiesław Brzozowski zgłosił również zły stan drogi na tzw. „Tartak” w Bielicach. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że przy okazji otwierania dróg powiatowych poczuła dumę z Wójta, że udało się osiągnąć tak wiele, a nie było to łatwe.

Wójt Gminy zaznaczył, że jest to również zasługa radnych gminy, którzy zgodzili się na finansowanie inwestycji.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy goście chcieliby zabrać głos.

Następnie głos zabrała Pani Ilona Boguszevska w sprawie petycji dotyczącej budowy budynków do chowu drobiu w Krotoszynach.

Głos zabrała Pani Ilona Boguszevska pytając, czy petycja zostanie rozpatrzona przez Komisję Rolną.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że Radny Zbigniew Mróz miał się zgłosić po materiały.

Pani Boguszevska poprosiła, aby w zebraniu w sprawie budowy budynków do chowu drobiu uczestniczył Radny Wiesław Brzozowski. Podziękowała Radnemu Dembek, że uczestniczył w zebraniu.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że radni nie byli poinformowani o spotkaniu.

Pani Ilona Boguszevska wskazała, że informacje były wywieszane na tablicy ogłoszeń.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że Rada Gminy czeka na wszystkie opinie i być może petycja znów zostanie przekazana do Wójta Gminy.

Sekretarz Gminy wskazała, iż petycja zostanie rozpatrzona zgodnie z ustawą o petycjach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma jeszcze wszystkich opinii. Po uzyskaniu opinii odbędzie się rozprawa administracyjna, na którą zostanie zaproszony inwestor.

Pani Boguszevska zapytała, czy na rozprawę będą mogli przybyć mieszkańcy.

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystkie strony postępowania będą mogły wziąć udział w rozprawie.

Kierownik Wydziału Pani Katarzyna Wiśniewska dodała, że wpłynął wniosek o zakwalifikowanie mieszkańców, którzy podpisali się pod petycją, do strony postępowania, tak więc wszystkie te osoby będą stronami postępowania.

Pani Ilona Boguszevska wskazała, iż na pochwałę zasługuje radny Pan Jerzy Dembek.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zaproponował, aby na spotkania w tej i podobnych sprawach zapraszać wszystkich radnych.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli będzie rozprawa administracyjna, to będą wszyscy poinformowani.

Radny Pan Jerzy Leśniewski wskazał, iż nie można zabronić inwestycji lokalnym rolnikom, lecz jeżeli chodzi o firmy z zewnątrz to będzie on zawsze przeciwny takim inwestycjom.

Pani Ilona Boguszewska odpowiedziała, że mieszkańcy wyrażający sprzeciw nie chcą blokować rolników terenu gminy.

Pani Katarzyna Wiśniewska wyjaśniła, że wniosek został złożony przez rolnika z terenu gminy Biskupiec, a nie firmę z zewnątrz.

Radny Pan Zbigniew Mróz dodał, że inwestycja jeszcze nie powstała, ale widać już, że coś jest z nią nie tak.

Radny Pan Piotr Łukaszewski powiedział, że jeżeli inwestor nie ma innego pola to chce postawić budynki na tym polu, które ma.

Radny Pan Tadeusz Skujzus zaznaczył, że 300 podpisów to nie jest nic.

Wójt Gminy odpowiedział, że ma nadzieję, iż inwestor będzie na rozprawie administracyjnej i wysłucha wszystkich mieszkańców. Zapytał również czy mieszkańcy zapraszali inwestora na ich zebranie organizowane w Krotoszynach.

Pani Boguszewska odpowiedziała, że inwestor także zbierał podpisy, lecz „za” powstaniem inwestycji, więc na pewno jest w temacie. Nie potwierdziła, czy był zaproszony.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazał, iż wszystko jest dla niej zrozumiałe, lecz jest właścicielką fermy i niektóre stwierdzenia są niedorzeczne.

Pani Boguszewska odpowiedziała, iż w swojej prezentacji powoływała się na wypowiedzi ok. 90 profesorów, więc nie są te informacje wyssane z palca.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż na następne spotkanie w tej sprawie postara się o specjalistę na temat hodowli.

Pani Ilona Boguszewska wskazała, iż Jej prezentacja zostanie zaprezentowana na konferencji prasowej, więc jeżeli przewodnicząca zarzuca Jej podawanie nieprawdziwych informacji, to lekarzom też. zaproponowała, że może zorganizować spotkanie z lekarzami, z którymi współpracuje.

Radny Pan Mieczysław Piekarski powiedział, że trzeba opierać się na realiach, gdyż nieprawdopodobnym jest fakt, że na jednego indyka przypadają trzy szczury.

Pani Ilona Boguszewska dopowiedziała, że przy każdej hodowli są szczury.

Radny Pan Jan Manista wskazał, że szkoła w Czachówkach także była przy gospodarstwie i nikt tam się nie zatrul. Wskazał, iż nie ma problemu z kurnikiem, którym dobrze zajmuje się właściciel oraz, że nie można dopuścić do sytuacji, kiedy naturalny obornik zastępuje się sztucznym.

Pani Boguszewska powiedziała, że przewodnicząca może podważyć prezentację Pani Boguszewskiej na drodze sądowej oraz zapytała kim z wykształcenia jest Pani Przewodnicząca.

Sekretarz Gminy dodała, iż na zakończenie dyskusji chciałaby zapytać, gdzie były osoby, które teraz sprzeciwiają się inwestycji, kiedy w Bielicach powstawały podobne kurniki.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie będzie zabierał głosu w tej sprawie. Powrócił do tematu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, mówiąc, iż wystąpiono do firmy Energa z zapytaniem o oświetlenie ledowe. Wskazali, iż koszt wymiany oświetlenia byłyby z rzędu ok. 930 tysięcy złotych. Koszt jednej lampy bez słupa, lecz z zamontowaniem to ok. 1 700,00 zł. Energa mogłaby dofinansować inwestycję. Aby wymiana przyniosła oszczędności, to jest ona możliwa tylko w trzech miejscowościach: Biskupiec, Sumin i Lipinki. W miejscowościach tych można byłoby zmienić moc światła. Zostanie wystosowane jeszcze pismo z prośbą o ofertę do innych firm.

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

a)– b) Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał.

Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał.

Uwag do projektów uchwał nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektami uchwał głosowało 15 członków.

c) pracownik Urzędu Gminy Pan Daniel Zdanowski omówił projekt uchwały.

Powiedział, że jak co roku było 21 dni na konsultacje. Nikt nie wniósł uwag. Co roku podejmowana jest ta uchwała.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

d) Kierownik Wydziału omówiła projekt uchwały. Wskazała, iż wpłynęły cztery wnioski o przedłużenie umowy dzierżawy gruntu.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy Rada Gminy nie może upoważnić Wójta do przedłużenia umów bez konieczności każdorazowego podejmowania uchwał.

Pani Katarzyna Wiśniewska odpowiedziała, że nie można i każdorazowo musi być uchwała Rady Gminy.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał gdzie są zlokalizowane te działki.

Pani Katarzyna Wiśniewska odpowiedziała, że są to ogródki działkowe.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

e) Kierownik Wydziału Pani Katarzyna Wiśniewska omówiła projekt uchwały. Wskazała, iż w związku z otrzymanym dofinansowaniem na modernizację drogi na ul. Podleśnej, należy zmienić kategorię tej drogi.

Wójt Gminy dodał, że otrzymano dofinansowanie na polepszenie drogi ze środków PROW. Obecnie jest to droga wewnętrzna i trzeba zmienić jej kategorię na gminną, w związku z zakończeniem inwestycji.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

f) Kierownik Wydziału omówiła projekt uchwały.

Wójt Gminy wskazał, że jest to wydzielony pas z przeznaczeniem na drogę gminną.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

g) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Wskazał, że do poprzedniej uchwały miała zarzuty Regionalna Izba Obrachunkowa. Poprzednio był zapis, że dofinansowanie jest do 80%, natomiast musiał on zostać doprecyzowany i obecnie jest zapis, że dofinansowanie będzie wynosiło 80%.

Pan Piotr Dudek zapytał co się stało z uchwałą podjętą w lipcu.

Pani Katarzyna Wiśniewska odpowiedziała, że została w całości uchylona przez RIO, dlatego Rada Gminy nie musi jej uchylać.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

Do porządku obrad dodano podpunkt h) w punkcie 5. Dodano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Podlasek, gmina Biskupiec.

h) Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

Podjęto decyzję o przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Wspólnych.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 6. Zarządzenie Nr 55/2016 Wójta Gminy Biskupiec z dnia 28 lipca 2016r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Biskupiec za pierwsze półrocze 2016r.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał dlaczego w sprawozdaniu ujęty jest GOK, natomiast nie ma GOPS.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na podstawie ustawy o kulturze GOK ma osobowość prawną a instytucje kultury związane są z dotacją, natomiast pozostałe jednostki są łącznie.

Następnie głos zajął Radny Pan Kazimierz Zalewski mówiąc, że nie ma uwag co do sprawozdania, lecz zastanawiają go wpływy za śmieci. Nadal rośnie zadłużenie za odpady. Niedługo dojdzie do sytuacji, że gmina nie będzie miała środków w budżecie na opłacenie faktury za wywóz.

Skarbnik Pani Ewa Posiadeł odpowiedziała, że już jest problem.

Wójt Gminy wskazał, że gro ludzi nie płaci. Dostają upomnienia i kierowane są tytuły wykonawcze do komornika, lecz to wszystko długo trwa, a ze środków budżetu należy pokryć zaległości.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zaległości narastają i są coraz większe, lecz upomnienia wysyłane są na bieżąco. Z roku na rok wzrasta ilość śmieci.

Radny Pan Jerzy Czapliński zaznaczył, że kiedyś opłata była za jeden pojemnik, natomiast dziś wywożone są wszystkie śmieci.

Wójt Gminy wskazał, że od nowego roku trzeba będzie zrobić kalkulację opłat za odpady, a zwiększenie opłaty będzie nieuniknione. Wzrosnąć może opłata za odpady niesegregowane.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy istnieje prawna możliwość nieodbierania śmieci od osób, które nie uiszczają opłaty.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zaproponował zakup wagi przy śmieciarce.

Radny Pan Jerzy Dembek wskazał, iż kiedyś zgłaszał projekt zakupu zgniatarki do odpadów PET.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że mieszkańcy sami powinni zgniatać butelki plastikowe.

Radny Pan Tadeusz Skujzus zasugerował, aby w większej mierze starać się upowszechnić wiedzę na temat segregowania śmieci.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w szkołach zbierana jest już makulatura oraz baterie. Za największą zbiórkę klasa jedzie na wycieczkę.

Wójt Gminy wskazał, iż przez to, że jest mała różnica w opłacie pomiędzy śmieciami niesegregowanymi a segregowanymi, to mieszkańcy nie mają motywacji do segregacji.

Radny Pan Tadeusz Skujzus wskazał, iż szkoły zbierają nakrętki.

Radny Pan Jerzy Dembek powiedział, że za plastik można otrzymać nawet 700,00 zł.

Radny Pan Kazimierz Zalewski odpowiedział, że Urząd Gminy nie może zarabiać na odpadach.

Radny Pan Zbigniew Mróz zauważył, że mieszkańcy zaczęli zmieniać deklarację za odpady komunalne, ponieważ jest za mała różnica w opłacie.

Radny Pan Tadeusz Skujzus powiedział, że należy to dobrze sprawdzić i przeanalizować.

Wójt Gminy wyjaśnił, że różnica cenowa jest potrzebna, a Gmina Biskupiec ma najtańsze opłaty za odpady komunalne w okolicy. Należy zwiększyć również procent segregacji. Jak dotąd został zwiększony z 1% do 11%.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy po uchwaleniu uchwały na sprzedaż mieszkań komunalnych, jest zainteresowanie mieszkańców.

Wójt Gminy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest ok. 50 wniosków. Gmina jest na etapie wyceny mieszkań, po czym nastąpi sprzedaż. Na chwilę obecną zostały sprzedane dwa mieszkania.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy są wykonywane remonty w budynkach komunalnych.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że gmina kupuje materiały, natomiast remonty są wykonywane przez pracowników interwencyjnych zatrudnionych w Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy wskazał, że do tej pory remonty wykonywała firma zewnętrzna, natomiast obecnie wykonują je pracownicy interwencyjni. Zmniejszono tym samym koszty remontów nawet o 50%.

Radny Pan Jerzy Czapliński zapytał o karę pieniężną w kwocie 4 000,00 zł, która wykazana jest w sprawozdaniu.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to kara sprzed 4 lat, za nieterminowe wydanie decyzji.

Radny Pan Jerzy Czaplński zapytał, czy środki wykazane w sprawie wysypiska śmieci to środki przeznaczone na monitoring wysypiska w Łąkorzu.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są to środki finansowe przeznaczone na laboratoryjne badanie gruntu wysypiska śmieci w Łąkorzu.

Radny Pan Tadeusz Skujzus zapytał o zużycie prądu w szkołach i jak są ogrzewane.

Wójt Gminy odpowiedział, że w Biskupcu węglem, natomiast, aby zmniejszyć koszty, część drzew, które zostały wycięte przy Szkole w Biskupcu, zostało przeznaczone na opał w tej właśnie szkole. Dokupiono jedynie trochę węgla.

Radny Pan Tadeusz Skujzus zapytał o ilość etatów w SP Biskupiec, czy jest ośmiu palaczy.

sekretarz Gminy odpowiedziała, że są to etaty pracowników obsługi, czyli zarówno palaczy jak i sekretarki i sprzątaczek.

Wójt Gminy dodał, że dużo pracowników jest interwencyjnych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że mnóstwo pieniędzy kryje się w remontach szkół. W SP Biskupiec wykonano remont podłogi Sali gimnastycznej oraz naprawę elewacji Sali gimnastycznej.

W SP Krotoszyny wymieniono rynny oraz wymalowano większość pomieszczeń w szkole.

W SP Łąkorz wymieniono sprężarki do pomp ciepła.

W SP Lipinki – adaptacja pomieszczeń dla przedszkola, schody przeciwpożarowe oraz remont pomieszczeń.

SP Ostrowite – wymiana instalacji elektrycznej i wykonanie instalacji odgromowej oraz malowanie pomieszczeń.

ZS Bielice – zakup ksero, naprawa instalacji, budowa siłowni.

Radny Pan Wiesław Brzozowski wskazał, iż w sprawozdaniu wykazano niski stopień pozyskiwania środków finansowych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w roku 2015 nie było konkursów na pozyskanie dofinansowań. Na początku 2016r. uruchomiono środki, lecz podpisywanie umów jest dopiero od sierpnia. Na pompy ciepła także umowa zostanie podpisana w późniejszym terminie.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał o ścieżkę rowerową z Biskupca do Bielic, czy będzie ta inwestycja realizowana dopiero w 2018 roku.


Wójt Gminy odpowiedział, że ścieżka rowerowa jest nadal aktualna, natomiast będzie wszystko po kolej realizowane. W przyszłym roku planowana jest ścieżka rowerowa oraz poszerzenie drogi w Podlasku. W roku 2018 chodnik w kierunku byłych „Trzech Podków” oraz nakładka drogi Biskupiec – Bielice. Poinformował, że niedługo będzie już zakupiony samochód i będzie uzupełniany tłuścio.

Radny Pan Wiesław Brzozowski zapytał o ocieplenie remizy w Krotoszynach.

Wójt Gminy odpowiedział, że ocieplenie będzie wykonane.

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokółant

Aneta Templin

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Tęgowska